
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.03.2023 г. Сургут № ГЛС-13-177/3 

 

 

 
Об итогах городского  

конкурса эссе на иностранных языках 

 

В соответствии с постановлением Администрации города от 25.08.2021  

№ 7569 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту 

образования города, на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», приказом 

гимназии от 28.02.2023 № ГЛС-13-107/3 «О проведении городского конкурса эссе 

на иностранных языках» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Сургута, в рамках деятельности городского методического объединения 

учителей иностранных языков, Уставом гимназии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса 

(приложение). 

2. Информировать образовательные организации города о результатах 

Конкурса заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пригариной 

Н.В. в срок до 10.04.2023. 

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса, а 

также свидетельства участников Конкурса заведующей кафедрой английского 

языка Нигматуллиной М.М. в срок до 19.04.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Пригариной Н.В. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В.Кисель 



Приложение 1 к приказу 

от 31.03.2023 № ГЛС-13-177/3 

 

 
Итоги городского конкурса эссе на иностранных языках 

Английский язык 

7 класс 

ФИ учащегося ОУ ФИО учителя балл место 

Паренько Дарья  МБОУ СОШ № 10 с 

УИОП 

Покровская Ангелина 

Андреевна 
15 1 

Чернецкий Иван  МБОУ СОШ № 31 Муздакова Олеся 

Александровна 13,5 2 

Финогенова София  МБОУ СОШ  № 46 с УИОП Ефремова Илида Наилевна 
12,5 3 

Дорофеева Лиана  МБОУ СОШ № 6 Дубовик Ольга Олеговна 

12 лауреат 

Втюрина Елена МБОУ СОШ№ 29 Гозгешева Аминат Алиевна 

10,5 участник 

Татаринов Георгий  МБОУ СОШ № 31 Биганякова Эльвира 

Ражаповна 10,5 участник 

Волынец Валерия  МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Кузнецова Анна Викторовна 

9 участник 

 

8 класс 
Хорошавина Анастасия МБОУ СОШ № 44  Банщикова Надежда 

Георгиевна 

15 1 

Гаврилова Мария 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Аксакова Наталья 

Николаевна 14 2 

Редина Арина  

МБОУ СОШ № 44 г. 

Сургута 

Банщикова Надежда 

Георгиевна 13 3 

Рымарева Вероника 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Гладий Алена 

Александровна 13 3 

Степанов Захар МБОУ СОШ №29 Галейная Лариса Римовна 13 3 

Дементьева Ирина 

МБОУ Сургутский 

естественно-научный лицей 

Филяровская Наталия 

Николаевна 12,5 лауреат 

Колпакова Варвара МБОУ №31 

Медведева Елена 

Владимировна 12,5 лауреат 

Фот Ева 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Звягинцева Татьяна 

Викторовна 12,5 лауреат 

Колмагоров Евгений 

МБОУ СОШ №8 имени 

Сибирцева А.Н. 

Нацаренус Василина 

Владимировна 12 участник 

Шефер Софья МБОУ СОШ №10 с УИОП Белова Лаура Булатовна 12 участник 

Буркут Екатерина МБОУ лицей №1 Уткина Оксана Анатольевна 10,5 участник 

Ашурбекова Карина МБОУ СОШ №3 

Закирова Лариса 

Валериковна 9,5 участник 

Радченко Дмитрий МБОУ средняя школа №12 Зверкова Дарья Алексеевна 9,5 участник 

Усманова Кристина МБОУ лицей №3 

Галдунц Изабелла 

Аркадиевна 9 участник 

 

 

 

 



9 класс 

 

Замятина Елена 

МБОУ СОШ №46 с 

УИОП 

Акулинина Дарья 

Алексеевна 

15 1 

Снегирёва Софья  

МБОУ СОШ №10 с 

УИОП 

Шмелева Алена 

Николаевна 

15 1 

Тишкин Михаил 

МБОУ «Сургутская 

технологическая 

школа» 

Касаева Полина 

Викторовна 

15 1 

Демина Анастасия  
МБОУ СОШ № 24 

Литвинова Елена 

Валентиновна 

14,5 2 

Юдина Юлия МБОУ СОШ № 24 

Литвинова Елена 

Валентиновна 

14 3 

Козлова Кристина  

Лицей имени генерал-

майора Хисматулина 

В.И. 

Андрущак Неля 

Ивановна 

12 лауреат 

Горлатов Александр  МБОУ СОШ № 24 

Литвинова Елена 

Валентиновна 

12 лауреат 

 

 

10 класс 

 

Приходько Артем 

МБОУ СОШ №18 им. 

В.Я. Алексеева 

Багнетова Елена 

Владимировна 18,5 1 

Бубнова Наталья  МБОУ СОШ № 45 

Медвежева Оксана 

Петровна 17,5 2 

Савиных Дарья 

МБОУ СОШ №22 

имени Г.Ф. 

Пономарева 

Кирюхина Галина 

Григорьевна 17,5 2 

Садыкова Юлия МБОУ № 44 

Бондарева Ирина 

Дмитриевна 17,5 2 

Журкина София 

МБОУ СОШ №46 с 

УИОП 

Засыпкина Елена 

Викторовна 17 3 

Рамбердиева Фаризат 

МБОУ средняя школа 

№ 31 

Медведева Елена 

Владимировна 17 3 

Бычкова Мария 

МОУ средняя школа 

№ 12 

Ермолова Светлана 

Фаильевна 16 Л 

Вадяева Анастасия МБОУ СОШ №20 Сухарева Юлия 

Алексеевна 16 Л 

Усова Елизавета МБОУ СОШ №24 

Литвинова Елена 

Валентиновна 16 Л 

Куцярский Даниил 

МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева А.Н. 

Нацаренус Василина 

Владимировна 15 участник 

Ларионов Владимир 

МБОУ СОШ №8 

имени Сибирцева А.Н 

Нацаренус Василина 

Владимировна 15 участник 

Милайкина Полина  МБОУ СОШ № 26 

Минязева Анзиля 

Ринатовна 15 участник 

Павлова Софья МБОУ № 44 

Бондарева Ирина 

Дмитриевна 15 участник 

Димитриева Юлия МБОУ СОШ №3 

Пивоварова Рамиля 

Рафиковна 14,5 участник 

Афанасьева Мария МБОУ  лицей №3 

Галдунц Изабелла 

Аркадиевна 13,5 участник 



Ильиных Владислав МБОУ СОШ № 26 
Минязева Анзиля 

Ринатовна 13,5 участник 

Морыкот Мария 

Юрьевна 

МБОУ лицей имени 

генерал-майора 

Хисматулина Василия 

Ивановича 

Панина Кристина 

Валерьевна 13,5 участник 

Рассказова Анна МБОУ СОШ № 29 

Казакеева Мария 

Николаевна    13,5 участник 

Шмелев Дмитрий 

МБОУ СОШ №10 с 

УИОП 

Шмелева Алена 

Николаевна 7,5 участник 

 

11 класс 

Ментурович Даниил  МБОУ СОШ № 45 

Медвежева Оксана 

Петровна 19,5 1 

Кобцев Антон 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Упорова Марина 

Анатольевна 

18 2 

Семёнов Егор  МБОУ СОШ № 7 

Покровская Светлана 

Викторовна 17,5 3 

Нажмиддинова 

Рухшона  МБОУ СОШ № 44  

Банщикова Надежда 

Георгиевна 17,5 3 

Ещенко Артем МБОУ СОШ № 19 

Воробьева Юлия 

Павловна 17 лауреат 

Пономаренко Валерия  

МБОУ СОШ №46 с 

УИОП 

Засыпкина Елена 

Викторовна 17 лауреат 

Биктимиров Артур 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Упорова Марина 

Анатольевна 17 лауреат 

Широкорядова Дарья 
МБОУ СОШ № 29 

Гозгешева Аминат 

Алиевна 16,5 участник 

Телька Никита  

МБОУ средняя школа 

№ 12 
Кайдалова Наталья 

Юрьевна 16 участник 

Цесарж Ксения  

МБОУ СОШ №10 с 

УИОП 
Шмелева Алена 

Николаевна 15,5 участник 

Сергеева Анастасия  
МБОУ СОШ № 3 Хахалева Елена 

Юрьевна 10 участник 

Курбанова Варвара  МБОУ СОШ № 3 

Хахалева Елена 

Юрьевна 8 участник 

 

Немецкий язык 

7-8 класс 

 

 

ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место 

Сидоренко София  
7 

МБОУ СОШ №46 с 

УИОП 

Ефремова Илида 

Наилевна 
15 1 

Байрамов Али  

8 

МБОУ гимназия 

имени Ф.К. 

Салманова 

Савельева Елена 

Николаевна 

14,5 2 

Джаббарова Зарина 
7 

МБОУ СОШ №32 

Тупицына Наталья 

Александровна 14,5 
2 



Моргунов Даниил  

8 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Полянина Марина 

Михайловна 

14,5 2 

Ничипорчук 

Даниил  
8 

МБОУ СОШ №10 с 

УИОП 

Белова Лаура 

Булатовна 
14,5 2 

Каликина Полина  

7 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Гладий Алена 

Александровна 

14 3 

Руденков Вячеслав 
7 

МБОУ СОШ №32 

Тупицына Наталья 

Александровна 
14 3 

Ямалтдинов 

Ильдар  

8 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Гладий Алена 

Александровна 

13,5 лауреат 

Пяткова Анастасия  

8 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Полянина Марина 

Михайловна 

13 участник 

 

9-11 класс 

 

Пономарева Арина  
11 

МБОУ лицей № 3 

Андреева Валентина 

Венеаминовна 19,5 
1 

Шаров Вячеслав  
10 

МБОУ лицей № 3 

Андреева Валентина 

Венеаминовна 
19,5 1 

Яковлева Анна  
10 

МБОУ лицей №3 

Андреева Валентина 

Венеаминовна 
19,5 1 

Болгов Никита  
9 

МБОУ СОШ № 44 

Манюшкина Инна 

Михайловна 
19 2 

Дорофеев Даниил  

11 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

Полянина Марина 

Михайловна 

18 3 

Замятина Елена  
9 

МБОУ СОШ с 

УИОП № 46 

Саклакова 

Анастасия Юрьевна 
17 лауреат 

Кадочников 

Максим  

9 

МБОУ гимназия 

имени Ф.К. 

Салманова 

Лисуненко Олеся 

Павловна 

13 участник 

Сагитулина Анна  

9 

МБОУ гимназия 

имени Ф.К. 

Салманова 

Лисуненко Олеся 

Павловна 

12,5 участник 

 

 

 

Французский язык 

7-8 класс 

 

ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место 

Рымарева Вероника  

 8 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» Ел Эсфи Абделхани  

11 

 
участник 

 

 


